

Troldhede - Nr. Vium Energi- og Udviklingsfond v/Bertel Jensen

Bjørnslevvej 10, 6920 Videbæk

CVR-nr. 34 14 66 83

Årsrapport for 2018

7. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2019

Kenn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	11

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Troldhede - Nr. Vium Energi- og Udviklingsfond v/Bertel Jensen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Videbæk, den 5. juni 2019

Bestyrelse

Jens Bertel hjortborg Jensen

Kenn Jensen

Preben Gaardsvig

Mads Degnbol

Allan Kristensen

Væsentligste aktiviteter

Fondens formål er støtte til eller medejerskab til udviklingsprojekter som primært direkte, men også indirekte har eller skønnes at kunne få positiv betydning for lokalområdet omkring Troldhede og/eller Nr. Virum indefor primært energi og ellers indenfor bymiljø og kultur.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultat i fonden 2018 er påvirket af nedskrivning på ejendom til grundværdi.

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende.

God fondsledelse

Jf. Lov om Erhvervsdrivende Fonde § 60 samt Årsregnskabslovens § 77 a skal fondens bestyrelse hermed medtage den af fonden udarbejdet redegørelse om god fondsledelse samt forretningsorden.

1. Åbenhed og kommunikation

Anbefaling:

1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen, idet bestyrelsesformanden varetager den eksterne kommunikation.

2. Bestyrelsens opgave og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

Anbefaling:

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang om årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægterne.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

Beretning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

Anbefaling:

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

Anbefaling:

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

Anbefaling:

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

Anbefaling:

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

Anbefaling:

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger:

Bestyrelsen er forpligtet til at følge anbefalingen.

Beretning

Anbefaling:

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- Den pågældendes navn og stilling,
- Den pågældendes alder og køn,
- Dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- Medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- Den pågældendes øvrige ledelseserhverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- Hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og
- Om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er at væsentlig samfundsmæssig interesse.

Anbefaling:

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i tilknyttede virksomhed.

Fonden følger anbefalingen.

Beretning

2.4 Uafhængighed

Anbefaling:

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem og otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. Personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for seneste tre år har været ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger anbefalingen.

2.5 Udpegningsperiode

Anbefaling:

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsen medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fonden aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse.

Anbefaling:

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetning eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fonden aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse.

Beretning

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen

Anbefaling:

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fonden aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling.

Anbefaling:

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger anbefalingen.

3. Ledelsens vederlag

Anbefaling:

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse. Fondens bestyrelse modtager ikke vederlag.

Anbefaling:

3.1.2 Det anbefales, at det i årsregnskabet gives oplysninger om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Det er ikke fondens vurdering, at fondens aktivitet kræver opfyldelse af denne anbefaling, idet fonden ikke er af væsentlig samfundsmæssig interesse. Fondens bestyrelse modtager ikke vederlag.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2018	2017
Note	DKK	DKK
Bruttotab	-10.836	-67.098
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-516.350	-18.000
Resultat af primær drift	-527.186	-85.098
Andre finansielle omkostninger	-1.112	0
Resultat før skat	-528.298	-85.098
Skat af årets resultat	1 -800	333.813
Årets resultat	-529.098	248.715
Der foreslås fordelt således:		
Dispositionsfond	-529.098	248.715
	-529.098	248.715

Balance pr. 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		84.000	632.000
Materielle anlægsaktiver		84.000	632.000
Anlægsaktiver		84.000	632.000
Udsudte skatteaktiver	2	0	0
Tilgodehavender		0	0
Likvide beholdninger		202.110	183.009
Omsætningsaktiver		202.110	183.009
Aktiver		286.110	815.009

Passiver

Fondskapital		300.000	300.000
Disponibel kapital		-39.039	490.059
Dispositionsfond		0	0
Egenkapital	3	260.961	790.059
Anden gæld		25.149	24.950
Kortfristede gældsforpligtelser		25.149	24.950
Gældsforpligtelser		25.149	24.950
Passiver		286.110	815.009

Noter til årsrapporten

	2018 DKK	2017 DKK
1 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	0	-333.813
Regulering af skat vedrørende tidligere år	800	0
	<u>800</u>	<u>-333.813</u>

2 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv vedrører anlægsaktiver og skattemæssigt underskud. Udskudt skatteaktiv er nedskrevet med

3 Egenkapital

	Fondskapital	Disponibel kapital	Dispositionsfond	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	300.000	490.059	0	790.059
Årets resultat	0	-529.098	0	-529.098
Egenkapital pr. 31. december	<u>300.000</u>	<u>-39.039</u>	<u>0</u>	<u>260.961</u>
